quare non deberent transsumi • Qua die vicesima deueniente et nemine

allegante causam rationabilem quare non debent transsumi • • Et

quia post diligentem inspectionem • • • comperimus huiusmodi clausu-

las in dictis literis contentas sanas et non abolitas • • • Ideo nos Jo-

hannes • • • pro tribunali sedentes dictas clausulas • • • transsumi

• • • jussimus ad futuram rei memoriam • Quarum clausularum tenores

sequuntur • Et primo litera bone memorie domini Patricii episcopi Bre-

chinensis • • • sic incipit Uniuersis sancte matris ecclesie filiis • • •

Patricius miseratione diuina episcopus Brechinensis et eiusdem loci capi-

tulum • Salutem in domino sempiternam • Noueritis nos in nostro capi-

tulo die confectionis presentium personaliter existentes, congregatis ibi-

dem nostris canonicis rectoribusque et vicariis nostre dicecesis senioribus

ad hoc specialiter vocatis super juribus et qualitatibus singulorum bene-

ficiorum ecclesie nostre predicte tam per inspectionem statutorum et muni-

mentorum quam per consuetudines approbatas ab olim in predicta nostra

ecclesia usitatis diligenter tractauisse inquisiuisse et cum competenti

deliberatione declarasse quot et qualia sint beneficia predicta et que

ipsorum ^ignitates que officia que prebende • Ubi undecim beneficia in

canonicatus in predicta ecclesia antiquitus fundata comperimus et creata,

quorum quatuor sunt dignitates viz. Decanatus Cantoria Cancellaria et

Thesauraria, quintum vero viz. archidiaconatus officium est in ecclesia

17
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predicta et ista quinque beneficia tanquam incompassibilia cum aliis

beneficiis nuncupantur • Alia et ultima clausula sequitur in eadem litera •

Datum in eodem capitulo nostro in presentia discretorum virorum domi-

norum Fergusii de Tulath precentoris Ilicardi de Montealto cancellarii

Mathei de Abbirbrothoc thesaurarii Stephani de Cellario archidiaconi

Willelmi de Dalgarnok vicarii Radulfi Wild subdecani Johannis de

Drum prebendarii de Buthirgil et Thome de Lathress prebendarii de

Guthri Johannis Wild rectoris de Logi Johannis de Taok vicarii de

Moneky Alexandri Dog vicarii de Dunnychtyne canonicorum ecclesie

predicteDecano in remotis agente Pensionario et Prebendario deKylmore

solummodo absentibus ob causam • Die lune in crastino Sancte Trinitatis

anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo • Preterea

Johannes Episcopus modernus dedit transsumptum suo auctentico sigillo

eigillatum pendente in cera rubea albe impressa signatum signo et manu

Johannis Steyl canonici Brechinensis et notarii publici • De dicta litera

reuerendi patris Patricii quondam episcopi Brechinensis quod trans-

sumptum tenuimus et legi fecimus de longo ad longum coram nobis et

notariis subscriptis publice in judicio deinde in statutis ordinatis et con-

clusis per Reuerendum Patrem Walterum Forestar quondam episcopum

Brechinensem sigillis dicti episcopi et communi capituli Brechinensis in

cera rubea alba impressa et pendentibus, sub manibus notariorum Jo-

hannis Brekbel et Rogeri Mariscalli incipientibus in prima clausula •

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen • Nouerint uniuersi

presentes literas visuri vel audituri quod anno ab incarnatione domini

millesimo quadringentesimo decimo die Mercurii nono die mensis

Aprilis vocatis ad capitulum ecclesie cathedralis Brechinensis omnibus

et singulis canonicis eiusdem ecclesie citatis prius ad stalla sua ipsis

canonicis ut moris est • Et conuenientibus imprimis reuerendo in Cristo

patre domino Waltero Forestar permissione diuina episcopo Brechinensi
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domino Cuthberto de Brechyne decano ecclesie predicte domino Gilberto

Broun cantore Magistro Galfrido de Abirbrothoch cancellario Domino

Johanne Lyell thesaurario Magistro Dauid de Yduy archidiacono Wal-

tero de Lychtoun subdecano Magistro Willelmo Ade pensionario Ma-

gistro Andrea Trebrun prebendario de Buthirgil Domino Thoma de

Luchris prebendario de Kylmoyr domino Johanne Mowet prebendario

de Guthre domino Willelrao Wricht prebendario de Lethnot canonicis

prefate ecclesie • Et versus finem in dictis statutis Valteri episcopi

scribitur • Que statuta et ordinaciones predicta presentes canonici in

presentia domini episcopi prenominati seruare jurauerunt quatenus ad

quemlibet ipsorum pertinent juxta posse • Primo dominus Cuthbertus de

Brechine decanus Dominus Gilbertus Broun cantor Magister Galfridus

cancellarius Dominus Johannes Lyel thesaurarius Magister Willelmus

Ade pensionarius Magister Dauid de Yduy archidiaconus Magister

Andreas de Treburne prebendarius de Buthyrgil • Item in dorso dic-

torum statutorum Walteri quondam episcopi aliqua fuerunt statuta facta

per Johannem episcopum modernum ut ibidem apparent et scripta

manu Cuthberti de Brechine quondam decani Brechinensis et signata

manibus Johannis episcopi moderni et diuersorum canonicorum ut

apparet Quorum tenor de verbo in verbum sequitur • Constitutiones

et ordinationes Johannis episcopi Brechinensis decani et capituli om-

niumque canonicorum eiusdem ad sequentes constitutiones faciendas

specialiter et legitime secundum consuetudinem hactenus in dicto capi-

tulo obseruatam conuocatorum et aggregatorum et iteratis vicibus

prehabita matura deliberatione unanimi consensu statuentium et con-

cludentium in forma que sequitur • Primo quod quilibet canonicus

ecclesie predicte Brechinensis cuiuscumque dignitatis aut status existens

de hinc imperpetuum discedens habens mansionem infra clausuram re-

linquet et dimittet utensilia et domicilia dicte mansioni sue secundum
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exigentiam et facultatem dignitatis sue vel prebende requisita et con-

uenientia • Item quod quatuor dignitates in dicta ecclesia viz. decana-

tus cantoria cancellaria et thesauraria sint prime in choro et capitulo

dicte ecclesie tam loco ordine quam honore et earum possessores qui

pro tempore fuerint • Item quod dictus episcopus decanus et omnes

canonici jurauerunt obseruare fundationem excellentis principis Walteri

Senescalli Comitis Palatini de Stratherne Atholl et Cateness de

quatuor presbiteris et sex pueris prout in sua carta continetur • In

quorum omnium testimonium ego Cuthbertus decanus predicte eccle-

sie has predictas constitutiones propria manu scripsi in capitulo dicte

ecclesie • Item sequitur propria manu dicti episcopi ut apparet • Nos

Johannes episcopus Brechinensis presens fuimus et consensum expres-

sum prebuimus ad suprascripta et conclusimus • Acta fuerunt hec et

statuta in loco capitulari Brechinensi omnia suprascripta ex consensu

dicti capituli nostri teste ac scriptura manu propria loco et die supra-

scriptis xxiiij die Maii anno tricesimo quinto • Item in eodem

dorso scribitur • Et ego Gilbertus Broun precentor ecclesie Bre-

chinensis presens fui et consensum expressum prebui ad supradicta et

conclusi omnia supradicta ex consensu dicti capituli teste subscriptione

manu propria loco et die supradictis • Et ego Galfridus de Abyr-

broth cancellarius dicte ecclesie presentibus consentii et juraui me manu

propria subscripsi • Et ego Johannes Lyel thesaurarius dicte ecclesie

presentibus consentii et juraui et me per alium subscribi feci • Et ego

Hugo Henrici subdecanus dicte ecclesie presentibus consentii et juraui

et me per alium subscribi feci • Et ego Magr. Willelmus de Hav^ryk pre-

bendarius de Guthri consentii et juraui et manu propria hanc literam

subscripsi • Et ego Thomas Bel canonicus dicte ecclesie et prebendarius